
2017 m.
12 mėn. veiklos rezultatai 

AB VILKYŠKIŲ PIENINĖ
ĮMONIŲ GRUPĖ



Svarbiausi įvykiai per 2017 metus
2017 m. pabaigoje pradėta bandomųjų partijų gamyba Tauragėje- naujoje išrūgų perdirbimo 
gamykloje.  Per pastaruosius du metus į šį projektą bendrovė investavo apie 28 mln. eurų. 
Projektas buvo finansuojamas ir ES fondų lėšomis (pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 
metų programą), iš kurių metų pabaigoje jau gauta 3 mln. Eur (t. y. dalis paramos). Naujoji 
išrūgų gamykla šiuo metu yra moderniausia regione, joje pilnai automatizuotas gamybinis 
procesas ir pakavimo linija. Gamykloje bus gaminami sausi išrūgų - pieno produktai, kurių 
potencialūs  pirkėjai yra ES ir Azijos regione.
    

2017 m. pradžioje Bendrovės gaminamas mozzarella sūris buvo pirmasis į Kiniją eksportuo-
tas, Lietuvoje pagamintas, sūris.
 

Atnaujinta „Kelmės“ šviežių produktų linija. Šis prekės ženklas skirtas konkuruoti tradi-
cinių  šviežių pieno produktų rinkoje, siūlant aukštos kokybės natūralius pieno produktus 
ir užtikrinant puikų kainos ir kokybės santykį vartotojams. Linija skirta Lietuvos ir Latvijos 
rinkoms.  
   

AB Vilkyškių pieninė atnaujino bei praplėtė produktų asortimentą. Pristatė naują “Vilkyškių” 
linijos varškės užtepėlę su juodaisiais pipirais ir naują Murr linijos, arbūzų ir mangų skonio 
geriamą jogurtą – Arizona. Taip pat naują “Vilkyškių” linijos valgomąjį jogurtą su šilauogėmis 
bei aviečių skonio „Vilkyškių“ linijos geriamą jogurtą.  Murr sūrelių liniją papildė nauji klevų 
sirupo skonio ir  šokolado  su aguonomis skonio, o  „Vilkyškių“ liniją - serbentų skonio sūreliai. 
Asortimentą papildė nauji MURR jogurto desertai: tai daugumai puikiai pažįstami ir mėgsta-
mi desertiniai skoniai – bananų ir ypatingai patrauklus, naujai atrastas – kokosų vandens. 
   

   



Pristatytas naujas prekės ženklas - GymON baltyminiai kokteiliai sportininkams. Išrūgų bal-
tymų koncentratas (eng. Whey Protein Concentrate) itin plačiai naudojamas sporto mitybos 
pramonėje. Kokteiliai trijų klasikinių skonių: vanilinis, braškinis, šokoladinis. Jie skirti tiems, 
kurių tikslas didinti raumenų masę, atstatyti jėgas po sporto ar valdyti savo svorį. Šį produktą 
vartotojai gali įsigyti tiesiai iš gamintojo – AB Vilkyškių pieninės, el. prekybos svetainėje www.
gymON.eu. Siekiant pardavimų Vakarų Europoje, svetainė sukurta ne tik lietuvių, bet ir anglų 
bei vokiečių kalbomis. Taip pat startavo GymON komunikacija Lietuvos rinkai. Tikslas – žino-
mumo kūrimas.  
  

Nuo birželio  GymON produktais pradėta prekiauti Amazon el. prekybos platformoje. Pre-
kiaujama per Fullfilled by Amazon (FBA) sistemą, kai kliento aptarnavimu pasirūpina Ama-
zon. Tikslinė rinka – Vokietija.  
   

2017 m  spalio mėn. GymON ambasadoriumi bei reklamos veidu tapo stipriausias žmogus 
pasaulyje – Žydrūnas Savickas. Ši partnerystė suteikė GymOn stiprų reklaminį veidą Lietuvos 
bei užsienio rinkoms. 
   

AB Vilkyškių pieninė dviems metams pratęsė rėmimo sutartį su krepšinio klubu „Žalgiris“, 
kurį remia nuo 2009 metų.  
 

PASIEKIMAI 
   

Kovo mėnesį konkurse „Populiariausia prekė 2016”  VILKYŠKIŲ varškės užtepėlė su žalumy-
nais buvo išrinkta populiariausia tepamų varškių kategorijoje. Konkurse dalyvavo 32 tiekėjai 
ir gamintojai. Nugalėtojai išrinkti įvertinus didžiausius pardavimus per visus 2016 m. „Po-
puliariausiai prekei” buvo taikytas ir papildomas kriterijus - kokybė. Valstybinė maisto ir veteri-
narijos tarnyba bei Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnyba įvertino, ar per paskutinius 24 
mėnesius nominuota prekė nebuvo sulaukusi nuobaudų už kokybę ir saugą.
    

Balandžio 21 d. AB Vilkyškių pieninė pripažinta “Lietuvos metų investuotoja 2016”. Įmonių 
grupė metų investuotoja pripažinta už investicijas į išrūgų perdirbimo  gamyklos projektą 
Tauragėje, (investicijoms skirta apie 28 mln. Eur) ir naujų darbo vietų regione  



PAROdOS 
 
Vasario mėnesį  bendrovė tradiciškai dalyvavo tarptautinėje parodoje dubajuje Gulfood 2017, 
Jungtiniuose Arabų Emyratuose. Parodoje vyko susitikimai su esamais ir būsimais klientais, 
pasirašyta keletas naujų sutarčių.
    

Balandžio 6-9 d. tarptautinėje sporto parodoje Vokietijoje, Frankfurte – FIBO buvo pristatyti 
GymON produktai.  
  

Gegužės 17 – 19 d. AB Vilkyškių pieninė dalyvavo didžiausioje Azijos maisto parodoje Šancha-
juje „SIAL China 2017“ 
   

Birželio 25 – 27 d. Niujorke vyko didžiausia Šiaurės Amerikoje maisto pramonės paroda „New 
York Summer Fancy Food show“. Parodos metu AB Vilkyškių pieninė Amerikos rinkai pristatė 
sūrius, vyko susitikimai su naujais galimais pirkėjais. 
   

Spalio mėn. AB Vilkyškių pieninė dalyvavo didžiausioje tarptautinėje maisto produktų paro-
doje „Anuga 2017”, Kiolne, Vokietijoje. 
   

Gruodžio pradžioje AB Vilkyškių pieninė dalyvavo parodoje „Food ingredients“ Frankfurte, 
Vokietijoje, pristatydama išrūgų miltų produkciją.    
    

 



Pagrindiniai finansiniai rodikliai

Pajamos (tūkst. EUR)            

EBITdA (tūkst. EUR)                 

EBITdA marža, %                          

Grynasis pelnas (tūkst. EUR)                

Pelno marža, %                           

Supirkto pieno kiekis, tonomis            

Pelnas tenkantis vienai akcijai (EUR)             

Grynoji finansinė skola (tūkst. EUR)     

       

105,547

6,978

6.6%

3,768

3.6%

208,380

0.32

15,787

109,660

6,218

5.7%

3,207

2.9%

253,947

0.27

16,181

84,445

3,876

4.6%

1,168

1.4%

237,065

0.10

22,215

90,490

8,413

9.3%

4,455

4.9%

243,633

0.37

30,308

113,627

10,633

9.3%

6,443

5.7%

249,992

0.54

28,097

2017 m.2016 m.2015 m.2014 m.2013 m.



Grynasis pelnas, tūkst. EUR

Supirkto pieno kiekis, tonomis Pajamos, tūkst. EUR

2013 m.         2014 m.         2015 m.         2016 m.         2017 m.  

208,380
253,947 237,065 243,633 249,992

2013 m.         2014 m.         2015 m.         2016 m.         2017 m.  

105,547 109,660
84,445 90,490

113,627

EBITDA, tūkst. EUR

2013 m.         2014 m.         2015 m.         2016 m.         2017 m.  

6,978 6,218

3,876

8,413
10,633

2013 m.         2014 m.         2015 m.         2016 m.         2017 m.  

3,768
3,207

1,168

4,455

6,443



Rinkų pasiskirstymas pagal pajamas (Tūkst. EUR)

                                    2016 m.                                      2017 m. 

Lietuva     

Europos Sąjunga  

Kitos šalys   

Iš viso:       

2016 m.

56 % 
Europos 
Sąjunga

30 %
Lietuva

14 %
Kitos šalys

2017 m.

56 % 
Europos 
Sąjunga

22 %
Lietuva

22 %
Kitos šalys

26,934

50,545

13,011

30%

56%

14%

24,605

63,531

25,491

22%

56%

22%

90,490 113,627



Pardavimų pajamos pagal gaminių rūšis (Tūkst. EUR)

2016 m. 
46 %

Fermentinis sūris

25 % 
Grietinėlė

9 %

Jogurtai 5 %

Išrūgų produktai 6 %

Varškės produktai

Grietinė 3 %

Kitos pajamos 4 %

                          2016 m.                                    2017 m. 

Fermentinis sūris 

Grietinėlė  

Išrūgų produktai 

Grietinė  

Varškės produktai 

Jogurtai  

Sviestas  

Kitos pajamos  

Iš viso:              2017 m.

45 %
Fermentinis sūris

34% 
Grietinėlė7%

Jogurtai 4 %

Išrūgų produktai 4 %

Varškės produktai

Grietinė 2 %

Kitos pajamos 2 %

Sviestas 2%

Sviestas 2%

41,705

22,558

5,306

2,662

8,411

4,461

2,186

3,201

90,490

46%

25%

6%

3%

9%

5%

2%

4%

51,428

38,255

5,105

1,999

8,168

4,036

1,884

2,752

113,627

45%

34%

4%

2%

7%

4%

2%

2%



Konsoliduota finansinės būklės ataskaita  
Tūkst. Eur     
 

Turtas
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai
Nematerialusis turtas
Ilgalaikės gautinos sumos

Ilgalaikis turtas

Atsargos
Prekybos ir kitos gautinos sumos
Išankstiniai apmokėjimai
Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Trumpalaikis turtas

Turtas iš viso

Nuosavas kapitalas
Akcinis kapitalas
Akcijų priedai
Rezervai
Nepaskirstytas pelnas 

Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės akcininkams

Nekontroliuojanti dalis

Nuosavas kapitalas

Įsipareigojimai
Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai
Išvestinės finansinės priemonės
Vyriausybės dotacijos
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai

Ilgalaikiai įsipareigojimai

Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai
Mokėtinas pelno mokestis
Išvestinės finansinės priemonės
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos

Trumpalaikiai įsipareigojimai
Įsipareigojimai
Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai iš viso

2017.12.31

54,447
6,951

252

61,650

10,873
9,438
1,005

319

21,635

83,285

3,463
3,301
5,105

22,125

33,994

51

34,045

20,123
-

5,686
1,528

27,337

7,974
121
118

13,690

21,903
49,240
83,285

2016.12.31

49,065
7,020

342

56,427

10,373
6,968

365
229

17,935

74,362

3,463
3,301
5,129

16,977

28,870

45

28,915

21,611
154

2,942
820

25,527

8,697
71
83

11,069

19,920
45,447
74,362



Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita  

Tūkst.Eur     

  
       Pajamos
Pardavimų savikaina

Bendrasis pelnas

Kitos veiklos pajamos
Paskirstymo sąnaudos
Administracinės sąnaudos
Kitos veiklos sąnaudos

Veiklos rezultatas

Finansinės veiklos pajamos
Finansinės veiklos sąnaudos

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos

Pelnas prieš mokesčius
Pelno mokesčio sąnaudos

Grynasis pelnas (nuostolis)

Priskirtina:
Įmonės akcininkams
Nekontroliuojančiai daliai

Grynasis pelnas (nuostolis) 

Pelnas, tenkantis 1 akcijai (eurais)

2017.01.01-
2017.12.31

113,627
-96,440

17,187

398
-4,098
-5,379

-238

7,870

27
-580

-553

7,317
-874

6,443

6,438
5

6,443

0.54

2016.01.01-
2016.12.31

90,490
-77,881

12,609

282
-4,115
-2,926

-167

5,683

15
-728

-713

4,970
-515

4,455

4,458
-3

4,455

0.37

2017.10.01-
2017.12.31

26,552
-24,539

2,013

200
-661

-1,031
-127

394

3
-163

-160

234
-67

167

165
2

167

0.01

2016.10.01-
2016.12.31

26,088
-20,906

5,182

92
-1,116   

-927
-34

3,197

9
-203

-194

3,003
-788

2,215

2,219
-4

2,215

0.19



Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
2016.01.01-
2016.12.31

4,455

3,047

81
-398

5
515
713

8,418
1,667

63

-908
39

9,279
-756

-20
-141

8,362

-16,443
-53

6
-3

-
-
-

-16,493

24,708
-16,651

-57
206

8,206
75

154

229

2017.01.01-
2017.12.31

6,443

3,120

79
-436

-34
874
553

10,599
-500

90

-3,111
2,323
9,401

-786
-115

-54

8,446

-7,009
-10
100

-
-
-
-

-6,919

5,345
-8,529
-1,433
3,180

-1,437
90

229

319

Tūkst. Eur                 
 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai
Laikotarpio pelnas (nuostolis) 
Koregavimai dėl:
Nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimo 

Nematerialiojo turto amortizacijos
dotacijų amortizacijos ir nurašymo
Nuostolių (pelno)  iš ilgalaikio turto pardavimo
Pelno mokesčio sąnaudų
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos

Atsargų pokytis
Ilgalaikių gautinų sumų pokytis
Prekybos ir kitų gautinų sumų bei išankstinių 
apmokėjimų pokytis
Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis

Sumokėtos palūkanos
Sumokėtas pelno mokestis
Kitos finansinės sąnaudos

Grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos

Investicinės veiklos pinigų srautai
Lėšos įrengimų ir įrangos įsigijimui
Lėšos nematerialiojo turto įsigijimui
Lėšos iš įrangos ir įrengimų pardavimo
dukterinės įmonės akcijų įsigijimas
Suteiktos paskolos
Susigrąžintos paskolos
Gautos palūkanos

Grynieji pinigų srautai, panaudoti investicinėje veikloje

Finansinės veiklos pinigų srautai
Paskolų gavimas
Paskolų grąžinimas
Lėšos dividendams išmokėti
Gautos vyriausybės dotacijos
 

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai sausio 1 d
 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai gruodžio 31 d.



Papildoma informacija



Apie įmonę 

Įmonė įsteigta 1993 m.             

Įmonių grupėje dirba 930 darbuotojų (2017 12 31)           

Įmonių grupės veikla – pieno produktų gamyba           

Įmonės akcinis kapitalas sudaro 3,5 mln. EUR           

Bendrovės išleisti vertybiniai popieriai yra įtraukti į AB NASdAQ OMX Vilnius Oficialujį  sąrašą 

Vertybinių popierių ISIN kodas - LT0000127508, simbolis – VLP1L 

Standartai: ISO 22000:2005 ir FSSC 22000           

      



Įmonių grupė 
 

Patronuojanti įmonė
Įkurta 1993 m.

Fermentinių sūrių, 
grietinėlės gamyba; 

išrūgų perdirbimas

AB Vilkyškių 
pieninė

AB “Modest”

dukterinė įmonė
Įkurta 1992 m.

Pelėsinio, lydytų, 
rūkytų, mozzarella 

sūrių gamyba

dukterinė įmonė
Įkurta 1993 m.

Šviežių pieno 

produktų gamyba

dukterinė įmonė
Įkurta 2013 m.

Pastatų nuoma

AB Kelmės 
pieninė

AB “Pieno 
logistika”



 
Trumpa įmonės istorija

Aktyvios 
marketingo 

veiklos 
pradžia

Įmonės  
įkūrimas

Suteikta
eksporto 

licencija į ES

Įsigyta 
AB “Modest”

AB Vilkyškių 
pieninė tapo 
listinguojama 

įmone

AB Vilkyškių 
pieninei įteikti 

ISO 9001:2000 ir 
ISO 22000:2005 

sertifikatai

Įsigyta 
AB Kelmės 

pieninė

Eksportui 
pradėtas naudoti 

„Vilvi“ prekės 
ženklas

Pradėta 
dalyvauti 

“Anuga”ir  SIAL  
parodose

Įsigyta 
AB “Pieno 
logistika”

AB Vilkyškių 
pieninei įteiktas 

FSSC 22000 
sertifikatas

Išrūgų 
perdirbimo 
gamyklos 
projekto 
pradžia

AB Vilkyškių 
pieninė 

pripažinta 
“Metų prekės 

ženklu”

AB Vilkyškių 
pieninė 

pripažinta 
“Metų prekės 

ženklu”

2013 201620151993 2000 2006 2008 2010 2011



Pagrindiniai įmonės akcininkai 

Valdoma 
akcijų dalisAkcijos, vntAkcininkas

Gintaras Bertašius            6,067,206       51% 

Multi Asset Selection Fund           1,765,459       15% 

Kiti smulkieji akcininkai           4,110,335                  34% 

Kapitalo iš viso:        11,943,000             100% 

Gintaras Bertašius

 
51%

Kiti smulkieji 
akcininkai

 34%

15% Multi Asset 
Selection Fund



ab vilkyškių pieninė akcijų kainos pokytis ir
omx vilnius indeksų palyginimas 
2017 m. sausio - gruodžio mėn.

210 %

190 %

170 %

150 %

130 %

110 %

90 %
2017/1 2017/2 2017/3 2017/4 2017/5 2017/6 2017/7 2017/8 2017/9 2017/10 2017/11 2017/12

OMX Vilnius
VLPIL



AB Vilkyškių pieninė

Vilkyškiai, Pagėgių sav.

277160980

tel. 8 441 55330

faks. 8 441 55242

info@vilkyskiu.lt

www.vilkyskiu.lt

Kontaktai

Gintaras Bertašius

Generalinis direktorius

tel. 8 441 55330

gintaras@cheese.lt

Vilija Milaševičiutė

Ekonomikos ir finansų direktorė

tel. 8 441 55102

vilija@cheese.lt


